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Styrets vedtak - Enstemmig 
Innkalling og protokoll fra forrige møte godkjennes.  
  
 
 
 
 

ST 2/25 Høringsuttalelse til Kommunedelplan for 
naturmangfold - Moskenes kommune 

Forslag til vedtak 

Nasjonalparkstyret har følgende merknader til kommunedelplan for 

naturmangfold i Moskenes kommune: 

  

Endringer i arealbruk, forurensning og klimaendringer er de klart største 

påvirkningsfaktorene på naturen i Norge. Kommunene har en sentral rolle i 

arealforvaltningen, og har et stort ansvar for å ivareta det biologiske mangfoldet.  

  

Arealknapphet er en faktor i Moskenes kommune, og det er et stort press på de 

arealene som er tilgjengelig. En kommunedelplan for naturmangfold vil derfor være et 

viktig verktøy for å ivareta verdifullt naturmangfold i kommunens arealplanlegging.  

  

Nasjonale føringer: 

Nasjonal handlingsplan for å bedre situasjonen for sjøfuglbestandene 2025 – 2035 ble 

lagt fram av regjeringen, 14.01.25. Moskenes kommune er leveområde for en rekke 



sjøfuglarter, hvor mange er å finne på den norske rødlisten. Handlingsplanen bør 

legges inn i kommunedelplanen under nasjonale føringer.  

  

Lokale føringer: 

I Moskenes kommune er det tre naturvernområder, Lofotodden nasjonalpark, Oddan 

naturreservat og Lofotodden naturreservat, som til sammen utgjør rundt 57 % (62,8 

km2) av kommunens totale landareal på 110 km2. For Lofotodden nasjonalpark har 

nasjonalparkstyret vedtatt en besøksstrategi og en forvaltningsplan. Dette er viktige 

styringsdokumenter som gir målsetninger og strategiske grep for hvordan 

naturverdiene skal ivaretas på de vernede arealene innenfor Moskenes kommune. 

  

Kunnskapsgrunnlaget: 

I kommunedelplanen er det gjort en sammenstilling av eksisterende 

kunnskapsgrunnlag om biologisk mangfold både på land og i marine miljøer. Mye av 

kartleggingen som legges til grunn er konsentrert til de vernede områdene, og det er 

generelt lite eksisterende kunnskap om naturen ellers i kommunen. Verneområdene er 

arealer som allerede er båndlagt etter naturmangfoldloven, og som derfor ikke kan 

disponeres til annen bruk.  

  

Kommunedelplanen har som formål å være en helhetlig oversikt over verdifullt 

naturmangfold i kommune, og skal være et retningsgivende styringsdokument for 

kommunens arealforvaltning. For å kunne oppnå dette formålet, vil det være viktig å 

starte arbeidet med å oppdatere kunnskapsgrunnlaget på biologisk mangfold utenfor 

de vernede områdene før nye arealer disponeres til utbygging. I kommunedelplanen er 

det nevnt flere områder hvor dette kan være aktuelt. Nasjonalparkstyret syns det er 

positivt at kommunen anerkjenner hvor man har kunnskapshull, og at man i 

handlingsplanen har mål om å oppdatere kunnskapsgrunnlaget ved behov.  

  

Reinefjorden er i randsonen av nasjonalparken, og nevnes som et av områdene hvor 

man ønsker bedre kunnskapsgrunnlag. Dette er et viktig hekke- og rasteområde for 

sjøfugl, beiteområde for sel og spekkhogger, men også et gammelt kulturlandskap som 

står i fare for å gro igjen. Området er samtidig viktig for både friluftsliv, turisme og 

fiskeri. Et godt kunnskapsgrunnlag vil bidra til å sikre en god og balansert forvaltning av 

området og de ulike interessene. Nasjonalparkstyret har nettopp fått utarbeidet en 

skjøtselsplan for Bunesfjorden, som bør tas inn i kommunedelplanen (se vedlegg). 

  

Sjøfugl 

Moskenes kommune er et viktig leveområde for en rekke sjøfuglarter, der flere nå er i 

sterk tilbakegang, og er å finne på den norske rødlisten. I regjeringens ferske 

handlingsplan for sjøfuglbestandene, er målet å redusere de negative påvirkningene på 

sjøfugl innen 2035. Under strategisk område 4 i handlingsplanen står det blant annet at 

kommunen har en sentral rolle i å finne løsninger for sameksistens mellom sjøfugl og 

mennesker i bynære strøk.  

  

Videre står det at kommunen bør vurdere hvor det skal iverksettes forebyggende tiltak 

og hvor det skal tilrettelegges for hekking. For den truede krykka (sterk truet – EN) 

nevnes blant annet etablering av krykkjehotell som et positivt tiltak for å flytte 

hekkingen til et ønsket sted. 



  

På Oddan naturreservat ble det i 2005 registrert 1700 hekkende par, men bestanden er 

nå helt borte. Etter hvert som bestanden har blitt mindre, har krykkja etablert nye og 

mindre kolonier, gjerne tilknyttet bebyggelse, til hodebry for mange bygningseiere. På 

fiskeværet Å har krykkja etablert flere mindre kolonier på tak av verneverdige 

bygninger, og vanskeliggjør vedlikeholdet av bygningene. Krykkja er samtidig en 

karakteristisk art som mange turister legger spesielt godt merke til når de besøker Å 

eller Hamnøy.  

  

Man har fra andre området erfaring med å etablere krykkjehotell for å gi krykkja en 

mulighet å etablere seg i områder som ikke er til ulempe for andre interesser. Dette kan 

bidra til verdiskapning for næringslivet, samtidig som man legger til rette for en 

sameksistens mellom den truede krykkja og menneskene. Kommunen har en viktig 

rolle i dette arbeidet, som kan gjøres i samarbeid med andre aktører, herunder 

vernemyndigheter, forskningsmiljø og miljøorganisasjoner.  

  

Besøksforvaltning 

Reiselivet er en viktig næring for Moskenes kommune, men det fører også med seg et 

økende press på naturområdene som følge av mer menneskelig aktivitet i naturen, 

forstyrrelse på dyreliv og slitasje på vegetasjon. Nasjonalparkstyret utarbeidet i 2022 en 

besøksstrategi for Lofotodden nasjonalpark. Formålet med besøksstrategien er å ha en 

overordna plan på hvordan man gjennomføre besøksforvaltning, slik at naturverdiene 

blir ivaretatt, samtidig som man legger til rette for friluftslivet og verdiskapning i 

reiselivet.  

  

Denne planen gir blant annet føringer for hvordan og hvor man skal tilrettelegge for 

besøkende for å redusere belastningen på sårbar natur. Mye av ferdselen begynner i 

det vi kan kalle for randsonen av nasjonalpark. Dette er gjerne parkeringsplasser og 

stistarter utenfor nasjonalparken, hvor nasjonalparkstyret ikke har 

forvaltningsmyndighet. For å sikre et helhetlig overblikk i besøksforvaltning, er det 

avgjørende at kommunen og nasjonalparkstyret har en felles forståelse for hvor og 

hvordan man skal tilrettelegge, og at man samarbeider om tiltak.  

  

Nasjonalparkstyret ønsker å styrke dette samarbeidet gjennom sitt administrative 

utvalg, hvor det sitter representanter fra Flakstad og Moskenes kommune, samt 

friluftsrådet. Dette utvalget er etter vår vurdering viktig for å koordinere innsatsen på 

besøksforvaltning i de to kommune i vest. 

  

Andre viktige samarbeidspartnere på besøksforvaltning er som nevnt i planen, 

friluftsrådet, destinasjonsselskapet, turistinformasjonen og det lokale reiselivet. Lofoten 

friluftsråd er i gang med å utarbeide sti- og løypeplaner for alle Lofotkommune. Denne 

planen vil bidra til å signalisere hvilke områder kommunen ønsker å skjerme, og hvilke 

områder kommunen ser for seg å kanalisere besøkende til. Sti og løypeplanen bør ses 

i sammenheng med besøksstrategien for Lofotodden nasjonalpark.   

  

Handlingsplanen: 

I handlingsplanen til kommunedelplanen for naturmangfold er det listet opp tre 

hovedmålsetninger med ulike tiltak listet opp under hver målsetning. Handlingsplanen 



er ambisiøs og viser at Moskenes kommune tar naturkrisen på alvor. For at 

kommunedelplanen skal kunne brukes som verktøy i den framtidige 

arealplanleggingen, er det avgjørende at man oppdaterer kunnskapsgrunnlaget på 

biologisk mangfold der det er behov.  
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Styrets vedtak - Enstemmig 

Som innstillingen.  

 
 
 
 
 


